CORnÉL10 I PROCÕPIOJ
PREFEI TURA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO N° 090/2022

PROCESSO N° 159/2022

Aos 16 dias do mês de novembro de 2022, na sede da Prefeitura do Município de Cornélio Procópio,
(Centro Cultural, sala 2, fundos da Prefeitura, situada à Avenida Minas Gerais, n° 301, às 09h00m, a Sra.
Meury Naomi Matuda Marques — Pregoeira, designada pelo Decreto n° 606 de 05 de outubro de 2021,
para proceder atividades pertinentes ao Pregão n° 0902022, tendo como objeto a aquisição de
equipamentos, instrumentais e outros para equipar o Hospital Regional de Cornélio Procópio.

1) ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA CNPJ. 11.405.384/0001-49, representada por Henrique da
Costa Ribeiro, RG. 10.261.871-8;
2) CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ. 07.626.776/0001-50,
representada por Alairto José Pelozzo, RG. 5.011.809-6 SESP/PR;
3) EQUIPOMED COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR LTDA, CN ~J.
65.504.038/0001-84, representa por Lucas Costa Moraes, RG. 48.292.044-0;
4) JLF E LARF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, , CNPJ.
22.081.322/0001-45, representado por José Liberato Ferreira Júnior, RG. 5908660 SESP/SP;
5) OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ. 33.583.026/0001-69, represenantda por
Rene Roberto Olimpio da Rocha, RG. 4.9+77.333-1 SSP/PR;
6) SANDERS DO BRASIL LTDA, CNPJ. 05.756.359/0001-07, representada por Paula Pradella, CPF.
418.149.228-14;
7) SISNAC PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ. 10.444.624/0001-51, representada por André
Amaral da Costa, RG. 40.014.945-X;
8) TECNOLÓGICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA,
CNPJ 04.946.908/0001-43, representada por Gabriel Valderramas Sé, RG. 46.012.170-4;
D & I COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ. 18.5521.169/0001-10, representante
Paulo Roberto Alves Pinheiro, RG. 42.356.948-X SSP/SP.
9) VIZAMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ. 37.842.193/0001-38, sem representante,
10) RC MÓVEIS ARTIGOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, sem representante.
A Pregoeira inicia a sessão promovendo a disputa de lances, cujo resultado encontra-se descrito no
Histórico de Lances que integra o processo. Classificaram-se as empresas ALFA MED, CIRÚRGICA SÃO
FELIPE, EQUIPOMED, JLF E LARF, OLIMPIO, SANDERS, RC MÓVEIS e VIZAMED INDÚSTRIA E
COMÉRCIO EIRELI, sendo-lhes abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação aos quais
os presentes deram vistas e, estando em conformidade às exigências editalícias, as licitantes foram
habilitadas. A Pregoeira julga vencedores  do certame:
ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA,
EQUIPOMED COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR LTDA, JLF E LARF COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI, SANDERS DO BRASIL LTDA, RC MÓVEIS ARTIGOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA-EPP e VIZAMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI. Os representantes D & I COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS, CIRÚRGICA SÃO FELIPE e SISNAC manifestaram intenção de interpor recursos
contra suas desclassificações e contra a classificação das propostas tecnicamente aprovadas, onde
alegaram que ocorreram possíveis erros sanáveis nas análises e que detalharão nos memoriais dos
recursos. Para apresentação dos memoriais fica estabelecido o prazo de 3 (três) dias úteis, sendo que
desde já fica estabelecido igual prazo para apresentações de contrarrazões, contados a partir do 4° dia,
encerrando-se a fase recursal em data de 24/11/2022. O representante Cirúrgica São Felipe entregou 'q
Pregoeira seus memeoriais do recurso. Nada mais foi dito, tendo sido lavrada a presente ata que depois
de lida e acha conforme, vai assinada pelos presentes.

MEURY NAOMI MATUDA IjAAR~UES
Pregoeira ~

ly Página 1 de 2

~r

CORnÉLIo PROCÓPIO '
FEITURA

ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LIDA
Henrique da Costa Ribeiro i

~

CIRÚRGICA SÃO FELIP
' Alait

EQUIPOMED COMER CIA TÉCNtCAHPITALAR LIDA
osta Moraes

.

LF E LARF COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTÚS HOSPI ,ALARES LTDA
José Liberato Ferreira Júnior

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Rene Roberto Olimpio da Rocha

' 2Jc U 2uc/L
SANDERS DO BRASIL LTDA

Paula pradella

J
r
iO 1

SISNA, PROD TOS ARA SA DE LTDA
André Amaral da Costa

TECNOLÓGICA INDÚSTRIA E COM b1 bE PEÇAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LIDA
` riel Valderramas Sé

D & I CÓMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LIDA
Paulo Roberto Alves Pinheiro

Página 2 de 2